
 

 

PORTARIA Nº: 271/2020 
 

RODRIGO     IMAR    MARTINEZ       RIERA, 
Prefeito      Municipal      Itajubá,      Estado 
de Minas Gerais, usando   das   atribuições 
que lhe são conferidas, por Lei, RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado 003/2020, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de 
Itajubá. 

 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 
 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

 

WESLEY GUILHERME PALMA DOS REIS 

LUIZ GUILHERME VILAS BOAS GUIMARÃES 

ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA 

KENYA SILVA FERREIRA 

IRINEU DA SILVA PRADO 

ROBSON RIBEIRO DA MOTA 

LUIZ HENRIQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 

MANOEL AURELIO DE OLIVEIRA 

VALMIR JOSÉ MACHADO 

SONIA MARCIA RIBEIRO BERNARDES 

CLAYTON SAMUEL ALVES 

PAULO MARCIO PINHO GORGULHO 

CARINA VIVIANI GALDINO 

DANIEL NOGUEIRA QUINTAL 

LUAN KAIO BONIFÁCIO RODRIGUES 

RAYANNE NUNES DE OLIVEIRA 

RAFAEL FERREIRA GONÇALVES 

ISABELA CRISTINA ALVES DA SILVA 

EDERSON RAIMUNDO DOS SANTOS 

MARCOS VINICIUS DELFINO SILVA 

RAFAEL CARVALHO DE ALMEIDA 

 
 
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – AUTODECLARADOS 
 

WESLEY GUILHERME PALMA DOS REIS 

VALMIR JOSÉ MACHADO 

LUAN KAIO BONIFÁCIO ODRIGUES 

RAFAEL FERREIRA GONÇALVES 

MARCOS VINICIUS DELFINO SILVA 

 
                           TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

ALEXANDRA NORONHA MOTA MAIA 

LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS PALMA 

ELISA MARIA PASSOS VIANA 

MICHELLI MOTA SIMÕES DA SILVA 

DAIANA PRISCILA RIBEIRO DA SILVA LINO 

SILVANA APARECIDA BARBOSA SANTOS 

ELIZABETE FERREIRA 

TATIANE APARECIDA MOTA DINIZ 



 

 

ADRIANA PEREIRA DE ALMEIDA 

TANIA CRISTINA DE VASCONCELOS GUIMARÃES 

ADRYELLEN JESSICA DIAS JUSTINO 

ROBERTA OLIVEIRA CAIRES 

FABIOLA APARECIDA BERNARDO PEREIRA 

PAULA CRISTINA DA SILVA CORREA 

IVANI DE FATIMA GONÇALVES SANTIAGO 

SILVANIA DE LOURDES GALDINO 

GELCI APARECIDA DOS SANTOS ERNESTO 

SALETE CRISTINA SANCHES DA SILVA 

ALINE PEREIRA 

TATIANA DE FATIMA SAMPAIO LOPES 

ADRIANO RICARDO HIGINO 

JOÃO FERNANDO PINTO JUNIOR 

ANA PAULA DA SILVA 

WASHINGTON LUIZ DE SOUZA 

FABIANA CRISTINA DE ALMEIDA SOUZA 

MARLENE ELISABETH DA SILVA RIBEIRO 

DOROTÉIA APARECIDA DA SILVA 

 
 
          TÉCNICO DE ENFERMAGEM – AUTODECLARADOS 
 

LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS PALMA 

ADRIANA PEREIRA DE ALMEIDA 

IVANI DE FÁTIMA GONÇALVES SANTIAGO 

ALINE PEREIRA 

ADRIANO RICARDO HIGINO 

JOÃO FERNANDO PINTO JUNIOR 

MARLENE ELISABETE DA SILVA RIBEIRO 

DOROTÉIA APARECIDA DA SILVA 

 
Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 
 

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 003/2020, a vigência do contrato de trabalho será 
de acordo com a demanda existente, pelo prazo de 03 (meses), com possibilidade de prorrogação, conforme 
avaliação de conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

 
Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Itajubá, aos 15 de abril de 2020, 201°ano da fundação e 171° da elevação à Município. 

 
. 

     RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 
                                Prefeito Municipal de Itajubá 

 
 
 

                                                             ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
                                                               Secretário Municipal de Administração 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 
 
ALFREDO VANSNI HONÓRIO 
Secretário Municipal de Governo 

 
 
 
 
 

 


